
 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«16» января 2024 года                      п. Эльтон                                         № 9 

 

«О внесении изменений в постановление № 133 от 08.12.2023 года 

Администрации Эльтонского сельского поселения «Об утверждении 

муниципальной  программы «Благоустройство территории   Эльтонского 

сельского поселения на 2024-2026 годы» в редакции постановлении от 

26.12.2023 г № 150. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Эльтонского сельского поселения, администрация Эльтонского сельского 

поселения руководствуясь решениями № 26/1 от 26.12.2023 г.  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Постановление № 133 от 08.12.2023 года «Об 

утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории 

Эльтонского сельского поселения на 2024-2026 годы» в редакции 

постановлении от 26.12.2023 г № 150. 

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе читать в следующей 

редакции: 

Перечень целевых показателей муниципальной программы 

«Благоустройство территории Эльтонского сельского поселения на 2024-

2026 годы» 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Е
д

и
н

и
ц

а
 

и
зм

ер
ен

и
я

 

Значение целевых показателей 

Б
а
зо

в
ы

й
 г

о
д

 

П
ер

в
ы

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
ы

 

В
т
о
р

о
й

 г
о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
ы

 

Т
р

ет
и

й
 г

о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
ы

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Процент привлечения 

населения сельского 

поселения к работам по 

благоустройству 

% 30 40 50 50 

2 Процент привлечения % 50 50 60 70 



организаций поселения к 

работам благоустройства 

 
 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе читать в следующей редакции: 

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы  

«Благоустройство территории Эльтонского сельского поселения на 2024-2026 

годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель 
Г

о
д

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

Объем и источники финансирования в тыс. 

руб. 

Ожидае

мые 

результа

ты 

реализа

ции 

меропри

ятий 

Плановые 

сроки 

реализации 

мероприятий 

В
се

г
о

 

М
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

Р
а

й
о

н
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

О
б

л
а

ст
н

о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

е
р

а
л

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

В
н

е
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е
 

ср
ед

с
т
в

а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Содержание 

элементов 

внешнего 

благоустройства 

Специалист 

администрац

ии 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

1244,2 

1198,0 

1129,0 

1244,2 

1198,0 

1129,0 

     В течение года 

2 Организация 

уличного 

освещения 

Специалист 

администрац

ии 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

520,0 

220,0 

430,0 

520,0 

220,0 

430,0 

     В течение года 

3 Озеленение 

территории 

Специалист 

администрац

ии 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

250,0 

200,0 

200,0 

250,0 

200,0 

200,0 

     В течение года 

 Итого по 

программе 

 2024 год 

2025 год 

2026 год 

2014,2 

1618,0 

1759,0 

2014,2 

1618,0 

1759,0 

      

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

         3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 

Глава Эльтонского 

сельского поселения                                                                       Н.А. Сурганов 

 

Рег. № 9/2024 


